DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Iguaí | Poder Legislativo

Nº 000018 Estado da Bahia - segunda-feira, 10 de fevereiro de 2025 Ano 1

Dispensa

CÂMARA MUNICIPAL DE IGUAÍ

 Estado da Bahia

 AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO/PUBLICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 021/2025 - DISPENSA DE

VALOR Nº 012/2025 COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021.  E

DECRETO LEGISLATIVO ADMINISTRATIVO Nº 027/2025.

A CÂMARA MUNICIPAL DE IGUAÍ-BA, estabelecida à Praça Manoel Novais nº 08,

térreo, Centro CEP nº 45.280-000 E CNPJ nº 14.620.736/0001-77, representada neste ato

pelo Presidente da mesa Diretora Municipal Exmo. Sr. Robério Gonçalo Pereira, residente

e domiciliado nesta cidade, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º

14.133/2021, torna público torna  público que  o resultado do Processo de Dispensa nº

012/2025, cujo objeto é a Contratação de empresa para Provimento de Internet e

assistência a rede de computadores interno para atender as demandas de Câmara

Municipal, conforme especificações do Edital, em favor de:

VIPWAN SERVICOS DE INTERNET LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

26.579.043/0001-67, com sede na Av. Eduardo Gomes, 203, térreo, Bairro Centro, Iguaí-

BA, CEP: 45028-175, representada por JACI JOSE DOS SANTOS FILHO nacionalidade

BRASILEIRA, nascido em 23/02/1991 SOLTEIRO, COMERCIANTE, CPF/MF nº

053.136.855-62, CARTEIRA DE IDENTIDADE nº 1011430525, órgão expedidor

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA - BA. residente e domiciliado no(a)

AVENIDA EDUARDO GOMES, 203, CENTRO, IGUAI, BA; CEP 45.280-000,

BRASIL.

Valor: R$ 8.789,00 (oito mil setecentos e oitenta e nove reais)

Dotação Orçamentaria:

Unidade: 01-Câmara Municipal de Iguaí

Atividade: 2002- Manutenção dos serviços da Câmara

Elemento: 3390.39.00- outros serviços de terceiro pessoa jurídica

Iguaí-BA, 07 de fevereiro de 2025

Praça Monoel Novaes | 08 | Centro | Iguaí-Ba Página 002
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/cmiguai/home

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0CC7A4027A8BBFB86209CE2E14313E82

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Iguaí | Poder Legislativo

Nº 000018 Estado da Bahia - segunda-feira, 10 de fevereiro de 2025 Ano 1

CÂMARA MUNICIPAL DE IGUAÍ

 Estado da Bahia

Exmo. Senhor

Robério Gonçalo Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Iguaí.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2025

(Homologação e Adjudicação)

A CÂMARA MUNICIPAL DE IGUAÍ-BA, estabelecida à Praça Manoel Novais nº 08,

térreo, Centro CEP nº 45.280-000 E CNPJ nº 14.620.736/0001-77, representada neste ato

pelo Presidente da mesa Diretora Municipal Exmo. Sr. Robério Gonçalo Pereira,

residente e domiciliado nesta cidade no uso de suas atribuições legais, de acordo com o

disposto no Art. 75, Inciso II da Lei nº. 14.133/2021 ratifica o procedimento de

contratação direta por dispensa de licitação, embasado no diploma legal, e, concordando

com o parecer da CPL  a empresa VIPWAN SERVICOS DE INTERNET LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nº 26.579.043/0001-67, com sede na Av. Eduardo Gomes, 203, térreo, Bairro

Centro, Iguaí-BA, CEP: 45028-175, representada por JACI JOSE DOS SANTOS FILHO

nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 23/02/1991 SOLTEIRO, COMERCIANTE,

CPF/MF nº 053.136.855-62, CARTEIRA DE IDENTIDADE nº 1011430525, órgão

expedidor SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA - BA. residente e domiciliado

no(a) AVENIDA EDUARDO GOMES, 203, CENTRO, IGUAI, BA; CEP 45.280-000,

BRASIL, referente à Contratação de empresa para Provimento de Internet e assistência a

rede de computadores interno para atender as demandas de Câmara Municipal, conforme

especificações do Edital, para atender as demandas de Câmara Municipal, no valor de R$

R$ 8.789,00 (oito mil setecentos e oitenta e nove reais).

Iguaí-BA, 07 de fevereiro de 2025

_______________________________________________

Robério Gonçalo Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Iguaí.

Praça Monoel Novaes | 08 | Centro | Iguaí-Ba Página 003
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/cmiguai/home

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0CC7A4027A8BBFB86209CE2E14313E82

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Iguaí | Poder Legislativo

Nº 000018 Estado da Bahia - segunda-feira, 10 de fevereiro de 2025 Ano 1

CÂMARA MUNICIPAL DE IGUAÍ

 Estado da Bahia

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Dispensa nº 012/2025

Presidente da mesa Diretora Municipal Exmo. Sr. Robério Gonçalo Pereira, no uso

de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, em cumprimento ao parágrafo único

do Art. 72 da Lei 14.133/2021, e considerando toda a documentação que consta nos autos

do Processo Administrativo valor total de R$ 8.789,00 (oito mil setecentos e oitenta e

nove reais), pelo período de 11 (onze) meses, com fundamento no Art. 75, inciso II da Lei

Federal nº 14.133/2021.

Praça Monoel Novaes | 08 | Centro | Iguaí-Ba Página 004
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/cmiguai/home

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0CC7A4027A8BBFB86209CE2E14313E82

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Iguaí | Poder Legislativo

Nº 000018 Estado da Bahia - segunda-feira, 10 de fevereiro de 2025 Ano 1

CÂMARA MUNICIPAL DE IGUAÍ

 Estado da Bahia

EXTRATO DO CONTRATO

Dispensa de Licitação nº: 012/2025

Contrato nº: 016/2025

Fundamentação da Contratação: Art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE IGUAÍ-BA, estabelecida à Praça Manoel

Novais nº 08, térreo, Centro CEP nº 45.280-000 E CNPJ nº 14.620.736/0001-77,

representada neste ato pelo Presidente da mesa Diretora Municipal Exmo. Sr. Robério

Gonçalo Pereira, residente e domiciliado nesta cidade.

Contratado: VIPWAN SERVICOS DE INTERNET LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

26.579.043/0001-67, com sede na Av. Eduardo Gomes, 203, térreo, Bairro Centro, Iguaí-

BA, CEP: 45028-175, representada por JACI JOSE DOS SANTOS FILHO nacionalidade

BRASILEIRA, nascido em 23/02/1991 SOLTEIRO, COMERCIANTE, CPF/MF nº

053.136.855-62, CARTEIRA DE IDENTIDADE nº 1011430525, órgão expedidor

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA - BA. residente e domiciliado no(a)

AVENIDA EDUARDO GOMES, 203, CENTRO, IGUAI, BA; CEP 45.280-000,

BRASIL.

Objeto: Contratação de empresa para Provimento de Internet e assistência a rede de

computadores interno para atender as demandas de Câmara Municipal, conforme

especificações do Edital.

Do Preço: R$ 8.789,00 (oito mil setecentos e oitenta e nove reais)

Vigência: 11 (onze) meses

Data da Assinatura: 07/02/2025

Dotação orçamentaria:

Unidade: 01-Câmara Municipal

Atividade: 2002- Manutenção dos serviços da Câmara

Elemento: 3390.39.00- outros serviços de terceiros pessoa jurídica

Praça Monoel Novaes | 08 | Centro | Iguaí-Ba Página 005
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/cmiguai/home

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0CC7A4027A8BBFB86209CE2E14313E82

		2025-02-10T09:37:56-0300